
Mgr. Michael Kotyk – životopis 

O mě: 

Narodil jsem se roku 1988 v Ústí nad Labem. Po 

vystudování osmiletého Gymnázium Zikmunda 

Wintera v Rakovníku, kde jsem se nejprve účastnil a 

později spoluorganizoval Biologický kroužek a 

vypomáhal s chovem zvířat na škole, zejména švábů. 

Roku 2008 jsem nastoupil na studium Bilologie na PřF 

UK. Vášeň pro šváby se mi podařilo během studia 

rozvinout a diplomovou práci jsem obhájil na téma 

„Experimentální ověření funkce křídel v 

reprodukčním chování švába Eublaberus distanti 

(Blattodea: Blaberidae).“ Nyní studuji třetí ročník 

doktorského studia na katedře Zoologie PřF UK a 

zabývám se diverzitou střevních bičíkovců švábů. 

K vidění zpravidla bývám na katedře Zoologie, 

v Mrtvé Rybě a Národním Muzeu, kde jsem 

zaměstnán na Centrálním oddělení péče o sbírky. 

Mezi mé volnočasové aktivity patří cestování, 

historický šerm, psychedelický rock a švábi. 

Veškeré otázky rád zodpovím na emailu 

kotykm@natur.cuni.cz či po předchozí domluvě na V7 

či v Mrtvé Rybě. Nikoli však asi dříve než 12. 12. kdy 

se vrátím ze sběrů materiálu v terénu v zahraničí. 

 

 

mailto:kotykm@natur.cuni.cz

